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Fechado acordo
para 2017/2018

Os trabalhadores aprﬂvaram em assemblem 0 re:yuste de
§ 47 sobre o salario e 4,09% sobre os beneficios para o
d periodo de maio/l7 a abril/18. Confira neste boletim como

e ficou o saldrio e beneficios para os Motoristas Carreteiros,

Presidente Ellas-

Motoristas Entregadores e Truck, Ajudante de Motorista
Entregador, Motoristas Manobristas e Mecdnicos de
Manutencdo representados por esta entidade.

Confira o novo valor do salario

SALARIO
Motorista
Carreteiro 2.703,25
Motorista
Entrega e Truck 2.458,24
Ajudante
de motorista 1.757,26
Manobrista 1.557.12
Mecanico 1.846,17

VALE

1.081,30

983,30

702,90

622,85
738,47

HORA

12,29
11,47
7,99

7,08
8,39

H.E.50%

18,43
16,75

11,98

10,62
12,58

H.E.100%

24,58
22,34

15,98

14,16
16,78

AD.NOT.

2,46

2,43

1,60
1,42

1,68

FERIAS

3.604,33

3.277,65

2.343,01

2.076,16
2.461,56



Confira outros pontos do
Acordo Coletivo:

Vale Refeicao

Reajuste: 4,69%
Novo Valor: R$ 794,82

Ticket Alimentacao

Reajuste: 4,69%
Novo Valor: R$ 282,66
O Ticket alimentacdo sera pago no valor

de RS 282,66 por més.

Os trabalhadores conquistaram na diaria
e café um percentual de 4,69%, ficando o valor
unitario de RS 30,57 X 26, totalizando RS
794,82,

As diferencas no salario e beneficios PLR
referentes aos meses de maio e junho serdo
pagas no dia 30 de Julho de 2017. Atengdo: Foi definido que apés a

assinatura do Acordo Coletivo o Sindicato e a
empresa irao reunir-se para negociar 0 novo
valor da PLR (Participacdo nos Lucros e
Resultados). Aguardem, companheiros!

Demais Clausulas Sociais

Todas as demais clausulas do Acordo
Coletivo anterior foram renovadas.
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ACESSE O NOSSO SITE: r-_iﬂADO'
WWW.SINDICATODOSCONDUTORES.COM.BR COEFLB :
E FIQUE ATUALIZADO COM AS NOTICIAS SOBRE A -
CATEGORIA DOS TRANSPORTES E O SINDICATO

- Relagéo dos beneficios
ao0s associados(as):

- Arquivo com momentos
historicos do Sindicafo:
- Membros da Diretoria:

- Noticias:

- Boletins Pé de

Chumbo online:
R CNTTLS

- Historia do %

Sindicato: FESTTT

PARTICIPE! COMENTE! COMPARTILHE! ESTE E UM CANAL DE
TODOS OS5 TRABALHADORES(AS) DA CATEGORIA!

MANHA SINDICAL

UM PROGRAMA DE RADIO A SERVICO DOS
TRABALHADORES!

AOS SABADOS, DAS 08 AS 10H DA MANHA NA
RADIO LOGOS FM DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Apresentacdo: Silvia Cuba e Mario
" e Rodrigues

LYy
FIG.9

¥

-y

LUTA EM DEFESA DOS
REITOS DOS

CURTA NOSSA PAGINA
NO FACEBOOK

acesse: www.facebook.com/
sindicatodoscondutoresdovaledoparaiba

CURTA! COMENTE! COMPARTILHE! ESSE ESPACO E
DOS TRABALHADORES(AS) DA CATEGORIA!

PARTICIPE PELO TELEFONE (12) 3941-8655

ouca também pela internet! acesse
www. logosfm.radioamiga.com.br

EXPEDIENTE

Jornalista Responsavel: Sandro Sitva MTE 33594 Subsedes: Guaratingueta -
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